
ZÁPIS 
Schůze hlavního výboru SRPŠ ze dne 8.1.2024 

 
- přítomno 15 členů výboru 
- zástupce vedení školy Mgr. Andrea Daňková  

 
1) Sdělení vedení školy: 
• dvoudenní cesta studentů na gymnázium do Polska v rámci Erasmus s vyhlídkou na 

budoucí spolupráci 
• výjezd studentů do Drážďan (financováno jedním z projektů, do kterým je gymnázium 

zapojeno, podrobnosti o projektech jsou na webu školy v záložce Veřejnost/Projekty) 
• pravidelný lednový lyžařský výcvik v Pasekách nad Jizerou 
• výchova k podnikání – vznikly 2 skutečné firmy pod vedením paní Martincové (více 

informací na webu školy) 
• FCE zkoušky na úrovni B2 – zúčastnilo se 29 zájemců a 27 z nich zkoušku složilo, zkouška 

může sloužit jako náhrada maturitní zkoušky z anglického jazyka 
 

2) Projednán podnět p. Dvořáka k výuce některých hodin v angličtině (konkrétně zmíněn jako 
vhodný předmět zeměpis). Výuka v angličtině může druhotně sloužit k ovlivnění počtu 
potřebných hodin PHMAX. 

• Gymnázium dr. Emila Holuba patří mezi všeobecná gymnázia a zavedení výuky předmětu 
v cizím jazyce neplánuje. Na výuku  v cizím jazyce se specializují jazyková gymnázia. 

• Na gymnáziu funguje podle možností (úroveň třídy, projekty, probíraná látka) metoda 
CLIL, kdy vyučující probírá téma v angličtině a zprostředkovává materiály v angličtině (více 
informací o metodě CLIL lze najít na internetu nebo u vedení školy). 

 
3) Maturitní ples 
• téma: Tropical night 
• cena vstupenky 350,- Kč 
• místo konání: palác Atrium, v pátek 16.2.2024 od 17:30 hod 
• od 9.1.24 začíná prodej, vstupenky jsou fyzicky k dispozici 

 
 
 
 

Další schůzka výboru SRPŠ: 5.2.2024 od 17 hodin ve sborovně gymnázia 
Zapsala: Vlaďka Šmejdová 


